

Tionde nordiska dialektologkonferensen Ideologi, identitet, intervention

i Mariehamn den 20–23 augusti 2014

Utskick 3/
december 2013

Inbjudan att anmäla föredrag

Bästa dialektologer

Den tionde nordiska dialektologkonferensen äger som meddelats i tidigare utskick rum på konferenscentret Alandica i Mariehamn. Den börjar onsdagen den 20 augusti med registrering från kl. 14 och det första plenarföredraget hålls kl. 16 samma dag. Konferensen avslutas med en exkursion på lördag eftermiddag den 23 augusti.

På konferensens webbplats <http://blogs.helsinki.fi/dialektolog-2014/> finns de tidigare utskicken och annan information om konferensen. Konferensprogrammet består av föredrag i sektioner, inbjudna plenarföredrag, workshoppar och postrar.

Vi vill med det här utskicket inbjuda alla dialektologer att anmäla sektionsföredrag till konferensen. Föredragen på konferensen får gärna knyta an till konferensens tema, "Ideologi, identitet, intervention", men alla föredrag som tangerar nordisk dialektologi är välkomna. Sektionsföredragen ska vara 20 minuter långa, varefter följer ca fem minuters diskussion.

Vi vill också inbjuda er att presentera era forskningsresultat på postrar eller som demonstrationer, t.ex. av korpusverktyg och av ordböcker och annat material på nätet.

Anmälan om **sektionsföredrag, postrar** och **demonstrationer** sänds till adressen dialektolog-2014@helsinki.fi.

För föredrag, postrar och demonstrationer vill vi ha rubrik och en sammanfattning på ca 300 ord, samt uppgifter om föredragshållare och institutionstillhörighet /affiliation. Sammanfattningarna ska skrivas i doc-, docx- eller rtf-format.

Sammanfattningarna granskas kollegialt av medlemmarna av konferenskommittén.

På konferensen ordnas även fyra **workshoppar**. Rubrikerna för workshopparna och deras respektive kontaktpersoner ges nedan. Detaljer om workshopparna finns på vår webbplats. Alla som vill hålla föredrag inom en workshop ska följa instruktionerna ovan för sektionsföredrag och dessutom meddela kontaktpersonen för respektive workshop om sitt intresse av att delta. De som ordnar workshopparna kan i samråd med organisatörerna avvika från "20+5-minutersregeln" ovan. Om ett förslag på inlägg inte ryms med i önskad workshop, genomgår det granskning som potentiellt sektionsföredrag.

Workshop 1: "Kontakter mellan skandinaviska och östersjöfinska språk i Baltikum" – kontakt: Riho Grünthal
(rgruntha@mappi.helsinki.fi)

Workshop 2: "Dokumentationslingvistik inom nordisk dialektologi" – kontakt:
Michael Rießler
(michael.riessler@skandinavistik.uni-freiburg.de)

Workshop 3: "Estlandssvenska" – kontakt: Henrik Rosenkvist
(henrik.rosenkvist@svenska.gu.se)

Workshop 4: "Dialekt og turisme" – kontakt: Marie Maegaard
(mamae@hum.ku.dk)

Så som tidigare meddelats har vi sex **inbjudna plenarföredrag** på konferensen. Våra inbjudna plenarföredragshållare och deras rubriker är

Ann-Marie Ivars	"Den nordfinländska dialektgränsen. Ett klassiskt problem i finlandssvensk dialektforskning"
Hanna Lappalainen	"Variation, förändring, interaktion – personliga pronomen i Helsingforsfinska"
Karen Margrethe Pedersen	"Syntaktiske oplysninger i dialektordbøger og store nationale ordbøger"
Pia Quist	"Sprog-krop-sted: Dialeksamfundets meningsskabende orden"
Tomas Riad	"Kameleonter och zebror i nordgermanska dialekter"
Unn Røyneland	"Hva skal til for å høres ut som du hører til? Forestillinger om dialektale identiteter i det senmoderne Norge"

Konferensavgiften är 250 euro

Tyvärr har priserna för föreläsningssalar och andra utrymmen på Åland och vid Alandica stigit markant sedan våra tidigare utskick, så vi blir dessvärre tvungna att höja konferensavgiften för att kunna inkludera allt det vi tycker en konferensavgift ska inkludera. Konferensavgiften inbegriper alla luncher och middagar (även konferensmiddagen), kaffe med tilltugg samt konferensvolymen.

Konferensavgiften debiteras i juni 2014 av Alandica.

Anmälan – Så här anmäler du dig

Alla som deltar i konferensen bör anmäla sig på vår allmänna anmälningsblankett på <http://lyyti.in/dialektolog-2014>. Här anmäler du dig också till exkursionen på lördag och du kan även boka övernattnig.

Observera att denna anmälan går direkt till konferenscentret Alandica.

För allt som gäller det vetenskapliga programmet, skriv till oss konferensarrangörer på dialektolog-2014@helsinki.fi.

Ytterligare information

Logi: En del hotell kan bokas via Alandica, men det finns naturligtvis andra alternativ till övernattnig. Vi sätter ut några förslag på vår webbplats.

Resor: Man kan ta sig till Mariehamn med båt från Sverige (t.ex. Stockholm, Kapellskär) och från Finland (t.ex. Åbo, Helsingfors). I det här skedet är det oklart hur flygtrafiken

till och från Åland fungerar i augusti 2014. Vi sätter ut detaljerad information på webbplatsen när vi vet mera.

Exkursionen äger rum efter det vetenskapliga programmet på lördag. Den ingår inte i konferensavgiften, utan kostar **75 euro** per person. I priset ingår guidningar och middag. Vi har den åländska dialektexperten Eva Sundberg med på resan.

Vi åker buss, först till Önningeby museum och sedan till Kastelholms slott och får där guideade turer. Därefter besöker vi Smakbyn som är grundad av den åländska kocken Michael Björklund (känd från teveprogrammen Strömsö och Mat så in i Norden). Efter en rundvandring där serveras vi en tre-rätters middag. Vi hoppas – och har specifikt bett om – att Michael Björklund själv ska vara på plats. Smakbyn är även känd för sina speciella åländska drycker (såsom Ålvados och Appleaud).

Vi är tillbaka i Mariehamn kl. 22. Det är möjligt att resa hem med nattbåt (till Stockholm eller Helsingfors) efter exkursionen. (Det går också båtar till Kapellskär och Stockholm på eftermiddagen för dem som inte deltar i exkursionen.)

Observera att antalet platser på exkursionen är begränsat, så anmäl dig så snart som möjligt.

Viktiga datum

- den 9 januari 2014 öppnas möjligheten att registrera sig för konferensen;
- den 28 februari 2014 har vi manusstopp för anmälan av föredrag och postrar;
- den 1 april 2014 ger vi besked om huruvida ditt föredrag antagits och
- fram till den 15 april 2014 kan man uppdatera sitt abstrakt innan det trycks.
- Anmäl dig senast den 1 maj 2014 så försäkrar du dig om att ditt föredrag kommer med på programmet.
- I början av juni 2014 ska det slutliga programmet finnas tillgängligt.

På konferensens **webbplats** <http://blogs.helsinki.fi/dialektolog-2014/> lägger vi efter hand ut mer information.

Konferensarrangörerna kan kontaktas på vår gemensamma e-postadress dialektolog-2014@helsinki.fi

Sprid gärna information om konferensen!

Välkommen till Åland i augusti 2014!

Jan-Ola Östman *Caroline Sandström* *Pamela Gustavsson* *Lisa Södergård*
huvudansvarig

Helsingfors universitet, nordiska språk vid Finska, finskugriska och nordiska institutionen
Institutet för de inhemska språken, Ordbok över Finlands svenska folkmål
Svenska litteratursällskapet i Finland, Språkarkivet